Gebührenordnung für das Gisela-Mierke-Bad Eppelheim ab 1. Oktober 2025

Der Gemeinderat der Stadt Eppelheim hat in seiner Sitzung am 28. Juli 2025 die Anpassung der Eintrittspreise für das Gisela-Mierke-Bad in zwei Schritten zum 1. Oktober 2025 und zum 1. Oktober 2026 beschlossen. Vom 1. Oktober 2025 bis zum 30- September 2026 gelten folgende Preise:

Einzelkarten	
Erwachsene	4,50€
Ermäßigte	3,00€
Familienkarte	12,00€
Inhaber Landesfamilienpass mit 1 Kind	6,00€
Inhaber Landesfamilienpass mit 2 oder mehr Kindern	10,00€
20-er Karten	
Erwachsene	85,50€
Ermäßigte	57,00€
50-er Karten	
Erwachsene	211,50€
Ermäßigte	141,00€
Kostenersatz	
Verlust eines Schrankschlüssels	20,00€
Verunreinigung des Dusch- und Umkleidebereiches	nach Aufwand
Verunreinigung der Schwimmhalle bzw. des Wassers	nach Aufwand
Pfand für Mehrfachkarte	10,00€

Mehrfachkarten gelten ab Kaufdatum für die Dauer von 24 Monaten. Eine Erstattung von nicht verbrauchten Mehrfachkarten ist nicht möglich. Bei Verlust oder Defekt kann ein Ersatz mit dem Restwert gegen eine Bearbeitungsgebühr in Höhe von 10,00 Euro zzgl. einem Pfand in Höhe von 10,00 € ausgestellt werden.

Ermäßigte sind Kinder und Jugendliche von 6 bis 17 Jahren, Schüler/Schülerinnen, Studenten/Studentinnen, Teilnehmer am Bundesfreiwilligendienst oder dem Freiwilligen Sozialen Jahr, Empfänger von Sozialhilfeleistungen, sowie Schwerbehinderte mit mindestens 60 % Grad der Einschränkung.

Die **Familienkarte** gilt für Eltern und zur Familie gehörende Kinder bis 17 Jahre.

Kinder bis 5 Jahre, sowie schwerbehinderte Kinder und Jugendliche mit mindestens 60 % Grad der Einschränkung sind von der Zahlung des Eintrittsgeldes befreit.

Diese Gebührenordnung wurde vom Gemeinderat der Stadt Eppelheim in seiner Sitzung am 28. Juli 2025 beschlossen und tritt zum 1. Oktober 2025 in Kraft. Gleichzeitig tritt die Gebührenordnung vom 4. November 2019 außer Kraft.